SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

Rua Marquês de Sapucaí, n° 317 – Centro | Sabará/MG – CEP: 34505-600
www.sabara.mg.gov.br | administracao@sabara.mg.gov.br | 31 3672-7695

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA

PC n.º 565/2024

Dispensa de Licitação n.º 038/2024

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de Gerador de Energia, da

sala de vacinas da Secretaria Municipal de Saúde.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.º 14.133/2021 e com fundamento no artigo 75,

Inciso II, HOMOLOGO o processo de Dispensa de Licitação n.º 038/2024, e o ADJUDICO à Empresa

ESTRELA GERADORES E ENERGIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ: 28.309.420/0001-73, no valor de R$

41.964,00 (quarenta e um mil, novecentos e sessenta e quatro reais), em atendimento a Secretaria

Municipal de Saúde, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site da Prefeitura Municipal de Sabará.

Sabará, 02 de julho de 2024.

Thiago Zandona Vasconcellos

Secretário Municipal de Administração